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Information zum NEUBAU 
der Kampl-Brücke

Sehr geehrte Jennersdorferinnen und Jennersdorfer!

Am Montag 26. April 2021 wird mit dem Abbruch 
und somit der ToTAlSpErrE der KAMpl-BrücKE 
begonnen. 

Der Baubeginn an der Kampl-Brücke richtet sich nach dem 
Fertigstellungstermin des Bauabschnittes 2, Raxerstraße, 
welcher mit 23. April 2021 festgelegt ist. 

Zur Fertigstellung des Bauabschnittes raxerstraße 
vom Kreisverkehr bis zur Schulstraße wird diese von:  

 Donnerstag 22. April 2021 ab 15:00 Uhr bis
 Samstag 24. April 2021 07:00 Uhr GESpErrT sein.

Die voraussichtliche Dauer der ToTAlSpErrE der 
KAMpl-BrücKE ist bis Mitte Juli 2021 vorgesehen.

Dieses Projekt wird realisiert, um die Sicherheit aller zu gewährleisten.
Danke für Ihr Verständnis!

www.jennersdorf.eu

zu
ge

st
el

lt
 d

ur
ch

: P
O

ST
.A

T

Reinhard Deutsch, Bürgermeister

AmTliche miTTeilung



Für die Totalsperre ab 26. April 2021 sind folgende 
Verkehrsmaßnahmen erforderlich:

Die Kirchenstraße ist bis 
zum GHZ in beiden 
Richtungen befahrbar.

Die Badstraße ist im 
Einbahnsystem in Richtung 
Zentrum befahrbar.
(kurzfristige Sperren der 
Badstraße aufgrund des Bau-
fortschrittes sind erforderlich)

Die Raxerstraße ist 
uneingeschränkt bis 
zum Kreuzungsbereich 
mit der Lindenallee 
befahrbar.

Die Lindenallee ist 
uneingeschränkt befahrbar.

Die Bachzeile ist 
uneingeschränkt befahrbar.

Für Gewerbebetriebe und Zulieferfirmen ist die Raxerstraße über den 
Kreisverkehr B57 ohne Einschränkung befahrbar.

Der Bus und der Linienverkehr wird ebenfalls über den Kreisverkehr 
B57 umgeleitet werden. 

Die Bushaltestelle in der Kirchenstraße wird vor die Volksschule auf 
die B57 verlegt.

www.jennersdorf.eu

Akutes Handeln wurde nach der 
Bewertung des Gesamtzustandes 

der KAMpl-BrücKE in Jennersdorf
im Dezember 2019 notwendig.

Quellen: Auszüge aus dem Prüfbericht von
Bmstr. Ing. Roman Ringhofer (5. 12. 2019)

www.jennersdorf.eu

Notwendige
VErKEHrSMASSNAHMEN

im Bauabschnitt:

Randbereich Einlauf: Feuchtstellen,
Aussinterungen, Betonabplatzungen, Korrosion

Flügel Auslauf: Risse, Feuchtstellen

Tragwerksplatte: Feuchtstellen, Aussinterungen

Widerlager: Aussinterung, Feuchtigkeit

Fahrbahndecke und Gehwegsbeläge: Längs-, Quer- & Netzrisse

Eine Bewertungsnote 5 bedeutet sofortige TOTALSPERRE. 
NICHT VORHANDENE Bauteile sind nach heutigen Standards 
unbedingt notwendig!



7,62

RS1

ZE
NT

RU
M

KV B57/RAXERSTRASSE

Richtung GÜSSING

241.68

241.64241.65
241.78

241.61

241.65
241.67

241.52241.60

241.54241.54241.58

241.49241.52241.46
241.48

241.57

241.60

241.58

241.44241.53241.45
241.44241.45

241.50

242.06

241.57

241.58

241.58

241.91

242.15

240.82

241.95

241.90

241.39

241.51241.49241.46

241.48

241.42
241.48241.49

241.51

241.53

241.58
241.48241.54

241.60
241.61

241.61241.60

241.60
241.57241.57

241.56241.48

241.51

241.53
241.53

241.46

241.43

241.89241.98

241.47
241.46 241.45241.65

241.54241.63

241.66

241.69241.71

241.87
241.84

241.68

241.66

241.57

241.58241.65

241.71241.64

241.74

241.80
241.78241.79

241.88

241.85

241.69

241.75241.81

241.82

241.73
241.75

241.81241.88

241.76
241.76

241.76

241.77

241.80

241.87

241.89
241.90

241.97

241.81241.89

241.86

241.96242.04

241.88

241.98

241.96

242.14

242.12242.16

242.23

242.14

242.06

242.11
242.03

242.22

242.08

242.07
242.01

243.70

243.70

242.03

241.99

242.01

242.06

241.92

241.86
242.05

242.08

242.01

242.08
241.98

242.12

242.24242.21

24
2.

15
24

2.
20

242.25
242.34

242.17242.26

242.26

242.19242.21242.33

242.14
242.22

242.23242.17242.20
242.33

242.39

242.44

242.35

242.43

242.36

242.34

242.26

242.14

242.01

241.87

241.79

241.76

241.78

241.76

241.71

241.73

241.61 241.60

241.70

241.67

241.64

241.67

241.58

241.52241.59

241.59

241.68

241.70

241.78241.85

241.86
241.85

241.76

241.73

241.61
241.57

241.64

241.61

241.67241.73

241.76

241.77

241.65

241.69

241.84

241.89

241.77

241.85

241.85

241.82

241.86
241.88

241.89

241.83241.79

241.81

241.84

241.86241.93

241.95

242.02

241.88

241.98

241.53 241.83

241.79
241.85
241.78

241.79
241.84

241.78241.85

241.62

241.47

241.74

241.60

241.73

241.64

241.88

241.96

241.94
242.01

241.76

240.49

241.07
241.26

241.28

241.53

241.62

241.78

241.83

241.68

241.66

241.20

241.22
241.54

241.67

241.79

241.68
241.24

241.74

241.84

241.87

241.86
241.90

241.85

241.84

241.89 241.96
241.90

241.89

241.90

241.86

241.87

241.93
241.87

241.79

241.27
241.78

241.81

241.79

241.77

241.36
241.78

241.73

241.37241.73

241.75

241.42

241.69

241.69241.65

241.70241.70

241.87

241.87

241.82

241.81

241.80

241.92

242.10

241.90241.98

241.94

241.95

241.92

241.88

241.82

241.92

241.83

241.72

241.85

241.94

241.94

241.94

241.99

241.52

240.10
239.49239.19239.12

239.51239.33239.22
239.74

240.09

241.30

241.65
241.66

242.02

242.00

241.87

241.21

240.11

239.54

239.64239.33
239.32

239.52

239.53

242.04

242.00

241.99
241.88

241.92

239.32
239.52

239.96

240.24

240.80

241.84

242.00

241.58

241.75

241.94
241.99

241.35
240.75

240.10

239.51

239.51239.34

239.23239.50
240.20

240.29
240.81

241.26

241.14

241.52

241.52241.74

241.65

241.76241.67

241.88

241.73

242.25
242.26

242.28

242.20

242.19

242.18

242.18

242.15

242.09242.02
242.05

242.30

242.33

242.06242.12242.12

242.09242.08

242.05

241.88

241.90
242.01

241.76

241.85

241.97241.97

241.90

241.82
241.83

241.73
241.90

241.87241.83
241.89

241.69
241.82

241.79
241.62

241.84

241.91

241.88

241.92241.97

242.03

242.04

241.97

241.88

241.91

241.91

241.89

241.97

242.01241.97
241.99

242.02

242.01

241.96

242.05

241.93

242.05

241.92

242.01

242.01242.06

242.09

242.08

242.13

242.49 242.30

242.14
242.14

242.15

242.28
242.26

242.07242.12

242.04

242.08

242.14242.09

242.19

242.22

242.24

242.13

242.29

242.11

242.15242.17
242.17

242.23

242.27

242.36

242.42

242.11

241.93

242.07

242.04

242.17242.12

242.12

242.15242.10

242.13242.18

242.20
242.15

242.10242.15

242.08 242.03

242.04

241.98

242.00

240.25

239.78

239.67239.56239.43
239.37

239.56
239.56

239.59239.25

239.32

239.57

239.58

239.60

239.67
240.01

241.25

241.21

240.56

239.94
239.60239.33

239.28

239.34
239.43239.59
239.93

241.15

241.80

241.75

241.84

241.90

241.99

239.98

239.34239.57

239.58

239.57

239.56
239.56

239.41

239.47

239.51

239.36239.43
239.52

239.69

239.84240.09
240.83

241.72241.22

241.99

241.32

240.17
240.27

239.57

239.55

239.60239.94
240.28

240.57
240.30

239.58
239.34

239.38
239.57

240.14

240.50

241.64

240.27

240.34

241.11

241.12
241.66

240.08

242.45

242.36

242.30

242.26

242.31

242.51

242.38

242.18

242.27

242.10

242.28

242.46

241.96242.03

242.46

242.25

242.35

242.24

242.35
242.28242.28

242.09

242.00

242.01
241.92

241.86 241.87
241.83

242.22

241.84

241.85241.92

241.81
241.75

241.74 241.76
241.80
241.79

241.70241.69
241.78

241.84241.88

241.88241.84

241.86

241.76

241.76241.76241.79

241.72

241.60

241.63

241.83

241.74
241.65

241.66

241.69241.76241.69

241.84

241.84 241.72

241.67

241.62
241.59241.65241.77

241.73241.64
241.63

241.57

241.59
241.53

241.53

241.48241.49

241.57
241.63

241.69

241.69241.75

241.72

241.54

241.56

241.58

241.50

241.44

241.49

241.47

241.55

241.72

241.70

241.63

241.52

241.79

241.86

241.91

242.09

241.64

241.53

241.88

241.88

242.01241.77

241.58
241.70

241.87

241.85

241.87
241.71241.80

241.62

241.65
241.85241.74

242.05

241.99

241.84241.95
241.82

241.84
241.99

241.99

241.84

241.85

241.90
241.82 241.94

241.91

241.84

241.93

241.76

241.61

242.38

242.01
241.29240.89241.57

240.52239.85239.70239.84240.73241.09241.85242.06

242.11
242.07

242.03

242.06

242.06

242.03

242.06

242.02
242.03

242.14242.08

242.17

241.94

242.25242.31
242.25

242.30
242.29

242.36

242.33242.32
242.24

242.26

242.31

242.32

242.29242.23
241.17240.67239.94239.83239.85240.92

242.00242.03

242.13

242.06

241.98241.90

241.87
241.95

241.85

241.69

242.06241.80

241.81

241.98

241.87

242.00

241.80

241.73

241.78

241.65

241.69

241.56

241.74

241.77
241.69

241.70

241.77

241.84

242.09

241.69

241.69

241.60

241.57

241.50

240.96

240.52

241.05

240.89

241.24

241.27

241.57

241.60

241.67
241.75

242.40

240.34

240.87

240.35

240.34

241.36

241.38

240.11

241.74

241.86

242.11
242.29

242.28

242.22

241.50241.50241.50241.48

241.45

241.49

241.53241.58241.76

241.76

241.58

241.58241.61
241.64
241.57241.62
241.59
241.57241.57

241.49241.49

241.52

241.53

241.65241.59

241.46
241.46

241.45241.65

241.92
245.52

245.47

241.91

241.65

241.56
241.57

241.79

241.80
241.82

241.82

241.75
241.75

242.13

242.08

243.36

242.11242.04242.03

242.07

242.09

242.12
242.05

242.02

242.00

242.07
241.87

241.97

242.05

241.99

242.12

242.08

241.98

242.07

242.15

242.23

242.17

242.16
242.16

242.37

241.80

241.73241.74

241.72

241.75

241.60
241.61
241.61

241.65

241.67

241.77

241.60
241.58

241.76

241.78

241.84

241.86

241.92
241.88

241.86

241.65

241.80

241.73

241.88

241.80
241.98

242.01

241.97

242.01

242.03

242.01

242.02

242.03242.04

242.01241.97

241.92241.99

242.01

241.90 242.03

241.98

241.79

241.87
241.80

241.64

242.22

242.29

242.30

242.31

242.27

242.29
242.33

242.32

242.32

242.35

242.30

242.32

242.31242.30

242.08

241.98241.98

241.84

241.91

242.00

242.12

241.97
242.01

241.97241.99
242.01242.01

242.01

242.00
241.94242.11

241.93241.93

241.92

242.07
242.07

242.41242.40242.48

242.13

242.14

242.43

242.47242.39

242.30

242.13

242.13

242.14
242.15

242.28

242.28

242.26

242.30

242.11
242.08

242.22
242.23

242.27
242.28

242.37
242.27

242.01
242.04

241.96
241.97

242.02

242.03

240.31

239.56

239.57

242.45

242.45

242.38

244.03
244.01

245.05

242.18

243.01

242.92

242.31

242.37

242.35

242.33
242.38

242.12242.12242.07

242.10
241.93241.93

241.94
241.91
241.89

241.74241.75

241.70

241.94

241.95

241.79241.85

241.75

241.75
241.82

241.59
241.61

241.69241.65241.65
241.66

241.68

241.81241.78

241.72

241.66

241.63
241.65

241.59
241.52241.53

241.49
241.48

241.54

241.56

241.74
241.76

241.62 241.54

241.55
241.55

241.48

241.49

241.55

241.73

241.71

241.85

241.91241.73

241.87

241.85

241.97

241.80241.82
241.94

249.61

241.84

241.84

246.12

245.21

246.07

241.89
241.89 241.90

242.08242.09
241.75241.75

242.05242.08
242.11242.11

242.07242.06

242.04242.03

242.07

242.10

241.81

242.25

244.42

251.71

244.20

244.18

244.20

243.37

244.70

244.11

242.92
242.41

244.50
242.91 242.92

243.32

243.29

243.20

240.31

AC trag

OD Jennersdorf
Kreuzungslösung Raxerstraße/Badstraße
Luftbildlageplan
M 1:200

ES IST SoWEIT:
NEUBAU der KAMpl-BrücKE
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Nach dem ernüchternden Prüfbericht war rascher Handlungsbedarf notwendig.
Für die Ausschreibung „Neubau der Kampl-Brücke“ wurden von der Stadtgemeinde 
Jennersdorf insgesamt neun Unternehmen eingeladen. Davon haben 6 Unternehmen 
(STRABAG AG, Swietelsky AG, HTL Bau, Schuller Bau, Klöcher BaugesmbH, PORR Bau 
GmbH.) ein Angebot unterbreitet. Als Bestbieter wurde die PORR Bau GmbH. nach 
Gemeinderatsbeschluss mit der Umsetzung beauftragt. 
Kostenpunkt: € 610.000,- (inkl. 20% USt)
    
Im Rahmen der Neuerstellung der Kampl Brücke werden auch folgende EINBAUTEN 
durchgeführt:
. Hoch- & Niederspannung
. Telekom
. Straßenbeleuchtung
. Wasser (Leitungssystem für den gesamten Bereich ab Lindenallee/Bergen)


